
事  務  連  絡 

令和５年１１月３０日 

 

医療・介護・保育分野 関係団体 各位 

 

厚生労働省職業安定局雇用政策課 

民間人材サービス推進室長補佐 

（民間人材サービス活用担当） 

 

令和５年度厚生労働省委託事業「採用担当者（求人者）向けセミナー」の 

開催案内について（周知依頼） 

 

拝啓、時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、厚生労働行政の推進、とりわけ民間人材サービスの適切な運営につきましては、

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当室においては、本年度の委託事業として「民間人材サービスの活用検討事業

（求人者相談支援・利用促進）」を実施しており、受託者である「公益社団法人全国民

営職業紹介事業協会」（以下「受託者」という。）において、民間の職業紹介に関する

「採用担当者（求人者）向けセミナー」を開催しております。 

開催の趣旨については、民間の職業紹介におけるトラブルの内容や事例等をご紹介

し、職業紹介事業者とのトラブルを未然に防止できるようにすることを目的とした事例

検討会として実施するものです。 

つきましては、別紙（周知用チラシ）をご参照の上、傘下事業者の皆様へ周知・展開

いただき、実際にトラブル等でお困りの方をはじめ、民間の職業紹介につきご関心のあ

る方がいらっしゃいましたら、奮ってご参加いただけますと幸いです。 

その他、本事業においては、受託者の事務局において相談支援の窓口を設置しており、

求人者の皆様からの苦情やご相談等に対応して支援も行っております。 

詳細なお問い合わせ等ございましたら、下記までご連絡いただきますようお願いいた

します。 

 

 

【受託者お問合せ先】 

令和５年度厚生労働省委託事業 

「民間人材サービスの活用検討事業（求人者相談支援・利用促進）」 

受託運営／公益社団法人全国民営職業紹介事業協会（民紹協） 

求人者相談支援・利用促進事業事務局 担当：小野沢、市川 

電話番号：03-3815-0440 

◯求人者相談支援・利用促進Webサイト：https://kyujinshasodanshien.info/ 

【厚労省担当（委託元）】 

厚生労働省 職業安定局 雇用政策課 民間人材サービス推進室 

民間人材サービス活用係 俵田、宮崎 

03-5253-1111（内線5874、5247） 

 

https://kyujinshasodanshien.info/

